mancipatum. Numquam enim Christi Domini oblitus est 

verba : Qui maior est in vobis, fiat sicut minor, et qui prae­

cessor est, sicut ministrator (Luc. XXII, 26) ; nec unquam 

oculos a Christi exemplo avertit, qui de se ipse d ix i t : Ego 
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autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat (ibid., 2j). 

Quibus igitur non est potestas collata, S. Alexandr i Sauli 

exempla imitantes, eam non exoptent, animo reputantes, ma­

gis in ea oneris esse, quam honoris, atque satius esse obe­

dire, quam imperare. Qui vero potestate potiuntur, tam exi­

mio exemplo et ipsi edocti, perpetuo recogitent, non in suam, 

sed in subditorum utilitatem, sibi esse eam datam, ut omnes 

cognoscant et diligant Iesum Christum Dominum Nostrum, 

eique fideliter serviant. 

Omnibus itaque, quae erant inspicienda, rite perpensis, 

certa ex scientia, et Apostol icae auctoritatis Nostrae pleni­

tudine, cuncta et singula praedicta confirmamus, roboramus, 

atque iterum statuimus, decernimus, universaeque Catholicae 

Ecclesiae denunciamus; mandantes ut praesentium litterarum 

transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii 

Apostolici subscriptis, et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

constituti munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce 

nostris praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, mandati, 

relaxationis et voluntatis infringere aut attentare praesumpse­

rit, vel ei ausu temerario contraire, indignationem Omnipo­

tentis Dei et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum eius se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno ab Incarnatione 

Dominica millesimo nongentesimo quarto, III idus décembres, 

Pontificatus Nostri anno 11. 

«f* EGO PIUS CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS. 

f E g o A. Episcopus Ostien. et Velitern. Card. Oregl ia a 

S. Stephano S. R. E. Camerarius, S. C. Decanus. 

f E g o S. Episcopus Portuen. et S. Rufinae Card. Van-

nutelli Maior Poenitentiarius. 

f E g o A. Episcopus Albanen. Card. Agliardi S. R. E. 

Vice-Cancel lar ius . 
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f E g o V. Episcopus Praenestinus Card. Vannutelli. 

f E g o F. Episcopus Tusculanus Card. Satolli, 

f E g o M. tituli S. Caeciliae Presbyt . Card. Rampolla, 

f E g o A. tit. S. Laurentii in Lucina Presbyt. Card. D i -

Pietro. 

f E g o Fr. H. M. Ord. Carmel, excalc. tit. S. Mariae de 

Scala Presbyt. Card. Gotti. 

f E g o D. tit. S. Priscae Presbyt. Card. Ferrata.